
Об установлении организациям, осуществляющим образовательную 
деятельность, контрольных цифр приема граждан по специальностям для 
обучения по имеющим государственную аккредитацию образовательным 

программам среднего профессионального образования за счет средств 
бюджета Республики Башкортостан в 2014 году 

В соответствии с Законом Республики Башкортостан от 1 июля 2013 года 
№ 696-3 «Об образовании в Республике Башкортостан» и постановлением 
Правительства Республики Башкортостан от 5 ноября 2013 года № 521 
«Об утверждении правил установления организациям, осуществляющим 
образовательную деятельность, контрольных цифр приема граждан по 
профессиям, специальностям для обучения по имеющим государственную 
аккредитацию образовательным программам среднего профессионального 
образования за счет средств бюджета Республики Башкортостан» 

П Р И К А З Ы В А Ю : 

1. Утвердить контрольные цифры приема граждан по специальностям для 
обучения по имеющим государственную аккредитацию образовательным 
программам среднего профессионального образования за счет средств бюджета 
Республики Башкортостан в 2014 году (далее - контрольные цифры приема) 
согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Контрольные цифры приема считать планом приема граждан в 
имеющие государственную аккредитацию учреждения среднего 
профессионального образования для обучения за счет средств бюджета 
Республики Башкортостан по образовательным программам среднего 
профессионального образования, в том числе интегрированным 
образовательным программам среднего профессионального образования в 
области искусств на 2014 год, по направлениям подготовки (специальностям), 
формам обучения (очной, заочной). 



2 

Министр А.И.Шафикова 

3. Руководителям подведомственных Министерству культуры 
Республики Башкортостан учреждений, указанных в приложении к настоящему 
приказу, при организации приема абитуриентов в 2014 году: 

осуществить прием в соответствии с нормативными правовыми актами, 
определяющими условия приема в учреждения профессионального 
образования Российской Федерации; 

обеспечить выполнение плана приема в образовательные учреждения в 
строгом соответствии с установленными контрольными цифрами приема; 

разрешить прием граждан в 2014 году на коммерческой основе сверх 
установленных контрольных цифр приема. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра культуры Республики Башкортостан Ш.Ф.Абдракова. 




